Alsólindvai Bánffy János, örökös ispánja Verőce vármegyének és a magyar királyság nádora

XXXII/1

1533. 25. Aprilis, Werewcze

Joannes Banffy regni Hungariae palatinus Clementi papae VII.

Segr. Stato, Principi, 8, f. 71.

Editio: THEINER 1863, n. DCCCXLIX, p. 621.

Beatissime pater et domine, domine mihi clementissime!

Post devota beatorum oscula pedum ac mei humillimam commendationem. Sanctitati Vestre iam planum est, a tot annis quam validis gravibusque plagis tum ab externis hostibus, tum per intestina dissidia post cladem in Mohachi acceptam hoc regnum attenuetur, enervetur dilacereturque. Quibus dominus Simon, episcopus ecclesie Zagrabiensis, qui in episcopali ordine sibi sacro regni Hungariae diademate secundas tenet, non considerans nec perpendens a sancto rege Stephano episcopatus regni Hungariae tot et tam amplis dominiis et possessionibus ideo dotatos, ut presides eorundem impetum et virulentiam fidei catholice subversorum facilius retundere et ad tramitem vite reducere possent, utque orthodoxum columnae atque propugnacula forent ac bella, veluti fomitem malorum lenirent et sedarent - sed econtra, facultates ecclesiasticas refundens cum validis viribus, necnon ingeniorum machinis plurimorum nobilium bona, quae a tot et tantis calamitatibus remanserant, vastando, desolando, plebeos captivando, homines occidendo et sanguinem Christianum effundere sitiendo, domos ad capita nobilium succendendo ac illinc extractos in carceres coniciendo tandemque etiam in propria persona adveniens deseivit suamque exercuit tirranidem. Cui rei et serenissimus princeps et dominus, dominus Joannes Dei gratia rex Hungariae Dalmacie, Croacie etc., dominus meus clementissimus, veluti iustus Christianissimusque princeps, in quantum presens status huius regni patitur, providit paratumque se providere semper exhibet. Quae etiam Sanctitati Vestre, veluti summo culmini et moderatori fidei Christiane notum facere volui, quo tempestivius et maturius huic rei providere valeat quodque apostolico innotescat apici, quid operatur quantumque exercet tirranidem, cuius potius interesset rebus Christianis et componende paci providere. Quare supplico Sanctitati Vestre, ut eis provideat, ne - dum etiam pestifera contagio sectarum iam in Christianitatem nimis late serpsit - hoc etiam exemplo permoti, dum episcopus haec agit, seculares regnumque hoc magis inficiatur, quod a multis annis contra persecutores fidei Christianitatis extitit propugnaculum, et iterum meipsum recomendo Sanctitati Vestre, quam Deus Optimus Maximus felicem ac ecclesie suae statum diu ac votive sospitem et letum conservet. Datum in castro meo Werewcze, vicesima quinta die Aprilis, anno domini 1533